
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 299

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 144     | LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO
--------------| DI  RISCALDAMENTO  DELL'EDIFICIO OSPITANTE LA SEDE
DEL          | COMUNALE  PROVVISORIA "EX SCUOLA ELEMENTARE" - LI=
09-06-21     | QUIDAZIONE DELLA SPESA.
             | Z7F122AAA1

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture, a far
data dal 19/04/2016;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 01/04/2021 con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli tra l'altro l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 257 del 22/12/2014 riportata
al n. 492 del Reg. Gen., con la quale si aggiudicava definitivamente
il servizio di conduzione e manutenzione ordinaria programmata degli
impianti termici degli edifici comunali con assunzione del ruolo di
Terzo Responsabile di tutti gli impianti per il periodo 01/01/2015 -
31/12/2017, attraverso la procedura telematica della CONSIP, alla
ditta BEA S.R.L. con sede in Via dei Carrozzieri, 9, Loc. S.Chiodo -
06049 SPOLETO (PG);

CONSIDERATO:

- Che a seguito degli eventi sismici verifiatisi nel mese di Ottobre
2016 si è verificata l'ostruzione della canna fumaria con
danneggiamento del comignolo dell'impianto di riscaldamento
dell'edificio ospitante la sede comunale provvisoria (Ex Suola
Elementare);

- Che l'impianto, nei frangenti della crisi sismica, ha funzionato con
una canna fumaria provvisoria esterna e che allo stato attuale il
medesimo non può funzionare;

- Che nel Capitolato Tecnico Integrativo relativo al suddetto servizio
è disciplinata la procedura da seguire per gli interventi urgenti di
messa in sicurezza degli impianti e per la manutenzione straordinaria
dei medesimi;

- Che è stato chiesto un urgente intervento alla ditta BEA S.R.L.,
affidataria del servizio di che trattasi;

- Che si rendeva necessario procedere con urgenza alla relativa
riparazione per assicurare i servizi necessari legati al normale
svolgimento delle attività istituzionali;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla riparazione dell'impianto di

DETERMINAZIONI TECNICO n. 144 del 09-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



riscaldamento dell'edificio ospitante la sede comunale provvisoria (Ex
scuola elementare di Preci), con le modalità previste nel Capitolato
Tecnico Integrativo relativo al servizio di conduzione e manutenzione
ordinaria programmata degli impianti termici degli edifici comunali
con assunzione del ruolo di Terzo Responsabile di tutti gli impianti
per il periodo 01/01/2015 - 31/12/2017;

CONSIDERATO che pertanto si è reso necessario provvedere con urgenza
all'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria dell'impianto
di riscaldamento dell'immobile di proprietà comunale sopra menzionato;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 183 del 12/10/2017 riportata
al n. 393 del Reg. Gen., con la quale è stata affidata alla Ditta BEA
S.R.L. con sede in Spoleto (PG), Zona Industriale S.Chiodo, Via dei
Carrozzieri n. 9 (P. IVA 00695240549), l'esecuzione dei lavori di
straordinaria manutenzione dell'impianto di riscaldamento
dell'edificio ospitante la sede comunale provvisoria a seguito del
sisma del 24/08/2016 e seguenti (Ex Scuola Elementare di Preci),
consistenti nel reintubamento della canna fumaria fino al tetto con
realizzazione di comignolo, al prezzo complessivo di Euro 1.211,21 IVA
22% compresa, con le modalità previste nel Capitolato Tecnico
Integrativo relativo al servizio di conduzione e manutenzione
ordinaria programmata degli impianti termici degli edifici comunali
con assunzione del ruolo di Terzo Responsabile di tutti gli impianti
per il periodo 01/01/2015 - 31/12/2017, affidato alla medesima
attraverso la procedura telematica della CONSIP, ed è stata impegnata
la relativa somma;

VISTA la fattura elettronica n. 20/02 del 30/04/2021 rimessa in data
04/05/2021 al Prot. Com.le n. 3816 dalla Ditta BEA S.R.L., comportante
netti Euro 992,80 oltre I.V.A. 22% pari ad Euro 218,42 e così
complessivi Euro 1.211,22;

VISTO il DURC on line Prot. INPS_24972796 con data richiesta
19/02/2021 e scadenza validità 19/06/2021 già registrato al Prot.
Com.le n. 4637 in data 27/05/2021, dal quale risulta che la ditta BEA
S.R.L. con sede in in Via dei Carrozzieri, 9 - Loc. S. Chiodo - 06049
SPOLETO (PG), è in regola con gli adempimenti contributivi nei
confronti di INPS ed INAIL;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla fattura stessa ne ha certificato la regolare
esecuzione in data 09/06/2021;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito e che nulla osta alla
liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28/05/2021 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 e
relativi allegati;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI TECNICO n. 144 del 09-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Per quanto espresso in narrativa:

1) DI LIQUIDARE alla Ditta BEA S.R.L. con sede in Zona Industriale S.
Chiodo, Via dei Carrozzieri n. 9 - 06049 SPOLETO (PG) (P. IVA
00695240549), la fattura elettronica n. 20/02 del 30/04/2021 rimessa
in data 04/05/2021 al Prot. Com.le n. 3816, comportante netti Euro
992,80 oltre I.V.A. 22% pari a Euro 218,42 e così complessivi Euro
1.211,22, relativa all'esecuzione dei lavori di straordinaria
manutenzione dell'impianto di riscaldamento dell'edificio ospitante la
sede comunale provvisoria a seguito del sisma del 24/08/2016 e
seguenti (Ex Scuola Elementare di Preci), consistenti nel
reintubamento della canna fumaria fino al tetto con realizzazione di
comignolo, con le modalità previste nel Capitolato Tecnico Integrativo
relativo al servizio di conduzione e manutenzione ordinaria
programmata degli impianti termici degli edifici comunali con
assunzione del ruolo di Terzo Responsabile di tutti gli impianti per
il periodo 01/01/2015 - 31/12/2017, regolarmente eseguita così come da
certificazione del Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in data 09/06/2021, apposta in seno alla fattura stessa;

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di Euro 1.211,22 al Capitolo 82/4
"Spese utenze e canoni per riscaldamento" - Imp. 255 - Residui 2017 del
Bilancio di Previsione 2021-2023 approvato e disponibile;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - RP/rp -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 144 del 09-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 09-06-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 14-06-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 14-06-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 144 del 09-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


